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Stadtwerke Ingolstadt Netze GmbH
Ringlerstraße 28, 85057 Ingolstadt
Tel. 0841 / 80-41 42, Fax 0841 / 80-41 49

Fernwärme Hausanschluss   
Preisblatt

Preisblatt der Stadtwerke Ingolstadt Netze GmbH zu der Verordnung über Allge-
meine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV) vom 
20. Juni 1980, BGBl. I S. 742 ff., zuletzt geändert durch Artikel 16 der Verordnung vom 
25. Juli 2013, BGBI. I S. 2722 sowie Ergänzende Bedingungen zur AVBFernwärmeV 
(pauschalierte Kostensätze).

Dieses Preisblatt ersetzt das bisherige seit 1. April 2022 gültige Preisblatt. Aktuelle 
Informationen insbesondere über die geltende AVBFernwärmeV sowie Ergänzende 
Bedingungen und das jeweils gültige Preisblatt sind im Internet unter www.sw-i.de 
veröffentlicht und werden dem Kunden bei Vertragsabschluss sowie auf Verlangen 
kostenlos ausgehändigt.

I. Hauseinführung 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Hauseinführung mit Tiefbau, unbefestigte Oberfläche
Tiefbauleistungen, wie Erstellung der Baugrube mit Öffnen und Wiederherstellen der unbefestigten Oberfläche  
sowie 2 Kernbohrungen für Leitungseinführung. Montagearbeiten, wie Hauseinführung fachgerecht einbauen  
sowie die Hauptabsperrhähne betriebsfertig montieren, inkl. aller Materialien

2.406,00 2.574,42

Hauseinführung mit Tiefbau, befestigte Oberfläche 
Tiefbauleistungen, wie Erstellung der Baugrube mit Öffnen und Wiederherstellen der befestigten Oberfläche  
sowie 2 Kernbohrungen für Leitungseinführung; Montagearbeiten, wie Hauseinführung fachgerecht einbauen  
sowie die Hauptabsperrhähne betriebsfertig montieren, inkl. aller Materialien

2.619,00 2.802,33

Hauseinführung ohne Tiefbau 
2 Kernbohrungen für Leitungseinführungen; Montagearbeiten, wie Hauseinführungen fachgerecht einbauen  
sowie die Hauptabsperrhähne betriebsfertig montieren, inkl. aller Materialien

2.152,00 2.302,64

II. Hausanschlussleitung 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Hausanschlussleitung (Einzelverlegung), unbefestigte Oberfläche, mit Tiefbau je lfd. Meter Trasse
Tiefbauleistungen, wie Erstellung des Leitungsgrabens bei unbefestigter Oberfläche sowie Einsanden,  
Leitungsverlegung, Nachisolierung und Verfüllen der Leitung, inkl. Material

484,00 517,88

Hausanschlussleitung, unbefestigte Oberfläche, ohne Tiefbau und mit Einsanden je lfd. Meter Trasse
Leitungsverlegung und Nachisolierung, inkl. Material; Einsanden der Leitung erfolgt durch die SWI

138,00 147,66

Befestigte Oberfläche (Einzelverlegung) je lfd. Meter Trasse der Hausanschlussleitung
Tiefbauleistungen, wie Öffnen der befestigten Oberfläche sowie Wiederherstellung der Oberfläche, inkl. Material

213,00 227,91

Hausanschlussleitung (Kombiverlegung), unbefestigte Oberfläche, mit Tiefbau je lfd. Meter Trasse
Tiefbauleistungen, wie Erstellung des Leitungsgrabens bei unbefestigter Oberfläche, sowie Einsanden,  
Leitungsverlegung, Nachisolierung und Verfüllen der Leitung, inkl. Material, in Kombination mit anderen Sparten

436,00 466,52

Befestigte Oberfläche (Kombiverlegung) je lfd. Meter Trasse der Hausanschlussleitung
Tiefbauleistungen, wie Öffnen der befestigten Oberfläche sowie Wiederherstellung der Oberfläche,  
inkl. Material in Kombination mit anderen Sparten.

184,00 196,88

III. Einbindung im öffentlichen Bereich 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Einbindung der Hausanschlussleitung an der Versorgungsleitung
Tiefbauleistungen, wie Erstellung der Baugrube mit Öffnen und Wiederherstellen der Oberfläche; Montagearbeiten,  
wie Einbindung an das Verteilungsnetz betriebsfertig herstellen und Nachisolierung der Einbindestelle, inkl. Material

6.385,00 6.831,95

Einbindung der Hausanschlussleitung an der Versorgungsleitung im Zuge der Baumaßnahme
Ausführung im Zuge der Baumaßnahme; Montagearbeiten, wie Einbindung an das Verteilungsnetz betriebsfertig herstellen und 
Nachisolierung der Einbindestelle, inkl. aller Materialien

2.622,00 2.805,54

Geltend ab 1. Januar 2023
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VI. Abtrennung bei technischer Änderung 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Abtrennung im öffentlichen und privaten Bereich, unbefestigte Oberfläche
Tiefbauleistungen, wie Erstellung der Baugrube mit Öffnen und Wiederherstellen der Oberfläche; Montagearbeiten,  
wie Abtrennung am Verteilungsnetz durchführen, Leitung wieder verschließen und nachisolieren, inkl. Material

3.128,00 3.346,96

Mehrkosten je m2 bei Abtrennung, befestigte Oberfläche 
Tiefbauleistungen, wie Öffnen und Wiederherstellen der befestigten Oberfläche

213,00 227,91

VII. Fernwärmekompaktstation 

Bezeichnung
bis DN 65 / bis 15 m3/h  

Einzelanschluss in EUR
Fernwärmekompaktstation auf Anfrage

V. Inbetriebsetzung 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Inbetriebsetzung
Leitung füllen, Durchflussbegrenzung der Übergabestation einstellen oder Einstellung überprüfen

385,00 411,95

Zusätzliche Inbetriebnahme
Durchflussbegrenzung der Übergabestation einstellen oder Einstellung überprüfen

300,00 321,00

VIII. Sonstige Kosten 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Mehrkosten bei Gebäuden ohne Kellergeschoss 919,00 983,33

Mehrkosten für Einbindung bei Frostaufbruch 980,00 1.048,60

Mehrkosten für Rohrleitungsgraben bei Frostaufbruch je m Trasse 96,00 102,72
Hausanschlussleitung im Gebäude, von Gebäudeeintritt bis zur Kompaktstation je lfd. Meter Trasse
Leitungsverlegung und Nachisolierung inkl. Material 
Diese Preise gelten nur bis zu einer maximalen Trassenlänge von 5m.

532,00 569,24

IV. Hausanschlussfertigstellung 

Bezeichnung bis DN 65 / bis 15 m3/h  
Einzelanschluss in EUR
netto brutto

Einbindung an vorhandenem Blindanschluss im Grundstück, mit Tiefbau und unbefestigter Oberfläche
Tiefbauleistungen, wie Erstellung der Baugrube; Montagearbeiten, wie Anbindung an den Blindanschluss betriebsfertig 
herstellen und Nachisolierung der Anbindestelle, inkl. aller Materialien

1.296,00 1.386,72

Bezeichnung Betrag in EUR

netto brutto
Erstattung zusätzlicher Aufwendungen
Ist aus Gründen, welche der Netzbetreiber nicht zu vertreten hat, die vereinbarte Inbetriebnahme nicht möglich und eine erneute Anfahrt notwendig,  
stellt der Netzbetreiber diese dem Anschlussnehmer pauschal in Rechnung.
	 bis DN 80 90,00 96,30

	 ab DN 80 148,00 158,36

	 jede weitere Stunde 73,00 78,11

Zusätzliche Aufwendungen, die nicht im Preisblatt enthalten sind, werden nach Aufwand abgerechnet.
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X. Kosten bei Zahlungsverzug 

Kosten für EUR/Stück

netto brutto

Zahlungsaufforderung, erneute Zahlungsaufforderung / 2. Mahnung (umsatzsteuerfrei) 2,50

Nachinkasso je Inkassofall 46,22 55,00

XI. Allgemeine Hinweise 

Die pauschalierten Kostensätze für Tiefbauleistungen im öffentlichen Bereich basieren auf den Anforderungen des Kreislaufwirtschaftsgesetzes (KrWG) § 6, des Bundes-
immissionsschutzgesetzes (BlmSchG) § 7 und der Länder-Arbeitsgemeinschaft Abfall (LAGA), Mitteilung M20 und PN 98.

Zu den Nettopreisen wird ferner die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe hinzugerechnet. 
Im Zeitraum von 01.10.2022 bis 31.03.2024 gilt ein Umsatzsteuersatz von 7 %. Ausschlaggebend ist der Zeitpunkt der Leistungserbringung.

IX. Baukostenzuschuss (BKZ) 

Bezeichnung EUR/kW

netto brutto

Baukostenzuschuss für das Netz je kW Vertrags-/Anschlussleistung 30,00 32,10
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